平成 18 年４月 10 日
各 位

会 社 名 山下医科器械株式会社
                      代表者氏名 代表取締役社長 山下 尚登
                         （コード番号：3022 東証第二部）
                    問 合 せ 先 取締役総合企画部長 吉本 晋治
                       （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

ＩＳＯ認証取得に関するお知らせ

 当社は、企業活動全般に及ぶ品質の継続改善を目的として、顧客満足の品質マネジメントシ

ステムである ISO9001 並びに医療機器の品質マネジメントシステムである ISO13485 を、全

事業所・全部門（マルチサイト）で認証取得いたしましたので、お知らせいたします。
当社は、平成 15 年 12 月より、「+ｓｕｒｅ」（プラス・シュア）を企業アイデンティティ

として掲げ、社会性の高い医療に関わる企業として、仕事の「確かさ」を追求してまいりまし

たが、ＩＳＯマネジメントシステムを活用し、より一層、サービス品質向上と医療機器の安全

性確保に努めてまいります。

記
認証取得の概要

認 証 規 格 ISO9001：2000、ISO13485：2003
認 証 範 囲 ISO9001：2000

①クラスⅠ・Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ、特定保守管理、設置管理（医療機器）の販売・賃

貸・修理／②一般用品・機器の販売・修理／③医療設備工事請負・保守／④

病院物品管理システムの開発・販売・業務請負／⑤病院情報システムの販

売・保守／⑥医療廃棄物収集運搬請負／⑦医薬品・毒劇物の販売
ISO13485：2003
クラスⅠ・Ⅱ・Ⅲ・Ⅳ、特定保守管理、設置管理（医療機器）の販売・賃貸・

修理
  取 得 範 囲 全事業所・全部門（マルチサイト）
  認 証 機 関 AJA-Registrars Ltd.（UKAS）
  認証登録日 ISO9001：2000  平成 18 年 3 月 29 日（登録番号 AJA06/10150）
        ISO13485：2003 平成 18 年 3 月 30 日（登録番号 AJA06/10163）

以 上